Omnibus episcopis et cæteris clericis Græcis Bulgaricæ diœcesos in vasoribus, ac per hoc excommunicatis.

Miramur vos et vehementer obstupescimus sanctorum Patrum canones obturatis oculis relegisse,

ta conscientia, terminos æternos a Patri- A
 uis transtulisse, et in alienam messem
 alcem misisse, in Illyrici provincias, quas
 ilgarum natio retinet, ingredientes, et ordi-
 i illicitas perpetrantes, cum et sacra concilia
 e beati Petri apostolorum principis, has olim
 ias deguisse patenter innuant, et rerum ges-
 sancto Damaso papa conscripta manifeste de-
 t. Et statu causarum, Deo auxiliante, in melius
 dem converso sedes apostolica sit ab eis qui
 abitant regionem recognita, requisita et
 precibus invitata : nosque illuc episcopos et
 is ordinis sacerdotes cum præceptis sedis
 cæ miserimus, et multos labores pro instru-
 illius regionis arripuerimus. Nam et si quidam
 i clandestina illuc sorte venerunt, apte de B
 ere possumus illud Domini dictum asseveran-
 nes qui ante me venerunt, fures fuerunt et
 s (Joan. x). Ipse quippe Dominus per prophe-
 it : Veniebant et ego non mittebam eos. Nam
 autem ambitus et avaritiæ causa illuc
 ri profecti sunt, non autem vocati, nec
 , licet nec sic in vestram vos diocesium
 iam dispositionem faciendam introire conve-
 Quia igitur contra sacras vos multipliciter
 regula deprehendimus, excommunicavimus
 estis excommunicati. Quisquis autem ex
 tra triginta dierum spatium cognitæ hujus
 icæ sanctionis, omni Bulgaricæ regioni non
 in ea quamlibet ordinationem vel disposi-
 patrare ultra prædictum spatium obstinate
 ipserit, sanctorum Patrum auctoritate nostri- C
 licii sententia proprio caret officio, non nisi
 ens pœnam evasurus, aut veniam aliquo modo
 rus. Si quis autem vestrum humiliter ac obe-
 his salubribus monitis nostris parens,
 cæ locum dederit diocesi, noverit nos decre-
 bi episcopatum restitui quem eum in regione
 um prius habuisse constiterit : porro et si nun-
 abuit, vacantem illi tribui ; si tamen talis per-
 cui nulla in hoc regula Patrum valeat obviare.
 i per Paulum et Eugenium episcopos. Data
 mensis Aprilis, indictione xi.

CXIII.

AD BASILIUM IMPERATOREM.

(Anno 878.)

*onstantinopolitam Ecclesiam schismate ad-
 uc laborare ; qua de re legatos mittit.*

r Eugenium et Paulum reverendissimos episcopos.
 tissimo nobis et desiderabili filio BASILIO
 nissimo et tranquillissimo imperatori.

*dictus Deus et Pater Domini nostri Jesu
 , Pater misericordiarum et Deus totius con-
 nis, qui misertus et consolatus est nos in præ-
 sculo nequam (III Cor. i); visitans et redemp-
 faciens tam pium tamque benignum imperii ve-
 nu salutis erigendo in domo David (Luc II),
 videlicet pueri sui. Vos enim, fili charissime,*